
Протокол №2 від 20 березня 2025 року 
ПРОТОКОЛ №2 

засідання приймальної комісії  
Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 
 

від 20 березня 2025 року 
місце засідання: м. Тернопіль 

 
голова Володимир КРАВЕЦЬ 
заступник голови Надія ДРОБИК 
заступник голови Ігор ГЕВКО 
відповідальний секретар Юрій ДРЕВНІЦЬКИЙ 
Присутні 33 чол. (список додається) 

 

Порядок денний: 
1. Про обговорення Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 

році та формування основних положень Правил прийому до Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. 

2. Розгляд проєкту Положення про мотиваційний лист. 
3. Про затвердження складу предметних екзаменаційних комісій та комісій для 

проведення співбесід, комісій для проведення творчих конкурсів, фахових атестаційних 
комісій. 

4. Про затвердження складу апеляційних комісій. 
 

І. СЛУХАЛИ:  
Юрія ДРЕВНІЦЬКОГО, який ознайомив присутніх з наказом Міністерства освіти і 

науки України № 168 від 10.02.2025р. «Порядок прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти в 2025 році», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року 
за № 15/41360. 

Правила прийому до ТНПУ ім. В. Гнатюка повинні бути розроблені відповідно до 
законодавства України, у тому числі цього Порядку і затверджені не пізніше 
28 березня 2025р., розміщені на веб-сайті ТНПУ ім. В. Гнатюка і внесені до Єдиної бази. 

 
УХВАЛИЛИ: 
1. Просити Вчену раду університету затвердити Правила прийому до ТНПУ 

ім. В. Гнатюка на 2025 рік. 
2. Оприлюднити Правила прийому до ТНПУ ім. В. Гнатюка на 2025 рік. 
 
 

ІІ. СЛУХАЛИ: 
Степана ПРИЙДУНА, який ознайомив присутніх з проєктом Положення про 

мотиваційний лист абітурієнта Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. 

 
УХВАЛИЛИ: 
1. Просити Вчену раду університету затвердити Положення про мотиваційний лист 

абітурієнта Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 
Гнатюка (проєкт Положення додається). 

2. Оприлюднити Положення про мотиваційний лист. 
 
 
ІІІ. СЛУХАЛИ: 
Ігора ГЕВКА, який ознайомив присутніх з запропонованим складом предметних 

екзаменаційних комісій та комісій для проведення співбесід, комісій для проведення творчих 
конкурсів, фахових атестаційних комісій (на підставі доповідних деканів). Зазначив, що 
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співбесіди для вступників на основі повної загальної середньої освіти будуть проводитись з 
предметів, які зазначені в Правилах прийому. 

1. Утворити предметні екзаменаційні комісії: 
1.1. Для проведення вступних випробувань та співбесід для вступу на навчання на 

основі повної загальної середньої освіти на відповідні спеціальності/освітні програми та 
призначити екзаменаторами: 

З української мови 
Вербовецька Оксана Степанівна – голова предметної комісії, кандидат філологічних 

наук, доцент кафедри української мови та славістики. 
Свистун Ніна Олександрівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови та славістики. 
Вишневська Галина Богданівна – кандидат філологічних наук, викладач кафедри 

української мови та славістики. 
З української літератури 

Лабащук Оксана Василівна  – голова предметної комісії, доктор філологічних наук, 
професор кафедри української та зарубіжної літератур і методик їх навчання. 

Любінецька Марія Ігорівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри української 
та зарубіжної літератур і методик їх навчання. 

Ткачук Олександр Миколайович – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
української та зарубіжної літератур і методик їх навчання. 

З географії 
Заблоцький Богдан Володимирович – голова предметної комісії, кандидат географічних 

наук, доцент кафедри географії та методики її навчання. 
Дем’янчук Петро Михайлович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 

та методики її навчання. 
Гавришок Богдан Борисович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 

та методики її навчання. 
З історії України 

Терещенко Валентин Дмитрович – голова предметної комісії, кандидат історичних 
наук, доцент кафедри історії України, археології та спеціальних галузей. 

Федорів Ірина Олегівна – кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої історії 
та релігієзнавства. 

Старка Володимир Васильович – доктор історичних наук, професор кафедри історії 
України, археології та спеціальних галузей. 

З біології 
Гуменюк Галина Богданівна – голова предметної комісії, кандидат біологічних наук, 

доцент кафедри загальної біології та методики навчання природничих дисциплін. 
Мацюк Оксана Богданівна – кандидат біологічних наук, доцент кафедри ботаніки та 

зоології. 
Крижановська Маргарита Анатоліївна – кандидат сільськогосподарських наук, доцент 

кафедри ботаніки та зоології. 
З хімії 

Тулайдан Галина Миколаївна – голова предметної комісії, кандидат хімічних наук, 
доцент кафедри хімії та методики її навчання. 

Курант Володимир Зіновійович –  доктор біологічних наук, професор кафедри хімії та 
методики її навчання. 

Симчак Руслан Васильович – кандидат хімічних наук, доцент кафедри хімії та 
методики її навчання. 

З математики 
Громяк Мирон Іванович – голова предметної комісії, кандидат фізико-математичних 

наук, доцент кафедри математики та методики її навчання. 
Біланик Ірина Богданівна – доктор філософії (Ph.D), викладач кафедри математики та 

методики її навчання. 
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Ачкан Віталій Валентинович – доктор педагогічних наук, професор кафедри 

математики та методики її навчання. 
З фізики 

Мохун Сергій Володимирович – голова предметної комісії, кандидат технічних наук, 
доцент, завідувач кафедри фізики та методики її навчання. 

Федчишин Ольга Михайлівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри фізики та 
методики її навчання. 

Басістий Павло Васильович – кандидат технічних наук, доцент кафедри фізики та 
методики її навчання. 

З англійської мови 
Левчик Наталія Стефанівна – голова предметної комісії, кандидат педагогічних наук, 

доцент кафедри англійської філології та методики навчання англійської мови. 
Бойчук Мар’яна Ігорівна – асистент кафедри англійської філології та методики 

навчання англійської мови. 
З німецької мови 

Бияк Наталя Яремівна – голова предметної комісії, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри німецької філології та методики навчання німецької мови. 

Притолюк Світлана Аркадіївна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
німецької філології та методики навчання німецької мови. 

З французької мови 
Лещук Галина Василівна – голова предметної комісії, кандидата педагогічних наук, 

доцента кафедри романо-германської філології. 
Стефанчук Богдана Миколаївна – асистент кафедри романо-германської філології. 

 
1.2. Для проведення творчих конкурсів для вступників на основі повної загальної 

середньої освіти та НРК 5 на відповідні спеціальності/освітні програми та призначити 
екзаменаторами: 

Дизайн середовища  
Графічний дизайн 
Дизайн одягу та текстилю 
Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація. 

Маркович Марія Йосипівна – голова комісії, кандидат мистецтвознавства, доцент, 
завідувач кафедри образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 

Мацишина Зоя Анатоліївна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 
образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 

Дацюк Наталія Богданівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри образотворчого 
мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 

Фотографія та візуальні практики. 
Тобілевич Галина Миколаївна – голова комісії, кандидат мистецтвознавства, доцент 

кафедри образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Вольська Світлана Олексіївна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання.  
Балан Наталія Василівна – асистент кафедри образотворчого мистецтва, дизайну та 

методики їх навчання. 
Хореографія 

Щур Людмила Богданівна – голова комісії, кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри музикознавства та методики музичного мистецтва. 

Водяний Богдан Остапович – кандидат мистецтвознавства, професор кафедри 
музикознавства та методики музичного мистецтва;  

Солонинка Тетяна Василівна – асистент кафедри музикознавства та методики 
музичного мистецтва. 

Музичне мистецтво 
Баньковський Анатолій Миколайович –  голова комісії, заслужений працівник культури 

України доцент кафедри музикознавства та методики музичного мистецтв.  
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Євгеньєва Марія Василівна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри 

музикознавства та методики музичного мистецтва. 
Овод Наталія Михайлівна – доцент кафедри музикознавства та методики музичного 

мистецтва, заслужений працівник культури України.  
Концертмейстерки: 
Пронь Наталія Ігорівна  
Юрчак Оксана Франківна 

Акторське мистецтво 
Хім’як В’ячеслав Антонович – голова комісії, професор кафедри театрального 

мистецтва, народний артист України.  
Небесна Юлія Василівна – асистент кафедри театрального мистецтва. 
Баранюк Василь Васильович – асистент кафедри театрального мистецтва. 
Концертмейстер: 
Пилип Христина Михайлівна 

Фізична культура і спорт 
Ладика Петро Ігорович – голова комісії, кандидат наук з фізичного виховання і спорту, 

доцент кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту.  
Огнистий Андрій Володимирович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, 

доцент кафедри фізичного виховання та реабілітації.  
Петрица Петро Миколайович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент 

кафедри фізичного виховання та реабілітації. 
Кузь Юрій Степанович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент 

кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту. 
Хома Олександр Віталійович – магістр з фізичного виховання і спорту, асистент 

кафедри фізичного виховання та реабілітації.  
 
2. Утворити комісії для розгляду та рейтингування мотиваційних листів вступників на 

основі повної загальної середньої освіти, НРК 5 та вступників у магістратуру: 
Географічний факультет 

Дем’янчук Петро Михайлович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 
та методики її навчання. 

Задворний Сергій Ігорович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 
України і туризму. 

Новицька Світлана Романівна – кандидат географічних наук, доцент кафедри 
геоекології та гідрології. 

Інженерно-педагогічний факультет 
Сіткар Степан Вікторович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри кафедри 

машинознавства і транспорту. 
Сопіга Віктор Борисович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри сфери 

обслуговування, технологій та охорони праці. 
Ожга Михайло Михайлович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

комп’ютерних технологій. 
Історичний факультет 

Кліш Андрій Богданович – доктор історичних наук, професор кафедри історії України, 
археології  та спеціальних галузей історичних наук. 

Валіон Оксана Павлівна – кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої історії 
та релігієзнавства. 

Тимків Ірина Михайлівна – кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії та 
суспільних наук. 

Факультет іноземних мов 
Левчик Наталія Стефанівна – кандидат педагогічний наук, доцент кафедри англійської 

філології та методики навчання англійської мови. 
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Лещук Галина Василівна– кандидат педагогічних наук, доцент кафедри романо-

германської філології  
Бияк Наталя Яремівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри німецької 

філології та методики навчання німецької мови 
Загородня Людмила Зеонідівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри теорії і 

практики перекладу 
Факультет мистецтв 

Ванюга Людмила Степанівна – кандидат мистецтвознавства, професор, завідувач 
кафедри театрального мистецтва. 

Маркович Марія Йосипівна – кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри 
образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 

Спольська Олена Володимирівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри 
театрального мистецтва. 

Факультет педагогіки і психології 
Мешко Галина Михайлівна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 

педагогіки та менеджменту освіти. 
Адамська Зоряна Михайлівна – кандидат психологічних наук, доцент кафедри 

психології розвитку та консультування. 
Орап Марина Олегівна – доктор психологічних наук, професор кафедри психології. 
Лупак наталія Миколаївна – доктор педагогічних наук, професор кафедри педагогіки і 

методики початкової та дошкільної освіти. 
Турко Ольга Василівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри філологічних 

дисциплін початкової та дошкільної освіти. 
Слозанська Ганна Іванівна – доктор педагогічних наук, професор кафедри спеціальної 

та інклюзивної освіти. 
Факультет фізичного виховання 

Ладика Петро Ігорович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент 
кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту.  

Огнистий Андрій Володимирович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, 
доцент кафедри фізичного виховання та реабілітації.  

Петрица Петро Миколайович - кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент 
кафедри фізичного виховання та реабілітації 

Факультет філології і журналістики 
Кушнір Оксана Василівна – кандидат наук із соціальних комунікацій, доцент кафедри 

журналісти 
Свистун Ніна Олександрівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови та славістики; 
Матвеєва Наталя Романівна – кандидат філологічних наук, викладач кафедри 

української мови та славістики. 
Фізико-математичний факультет 

Романишин Оксана Ярославівна – доктор педагогічний наук, завідувач кафедри 
інформатики та методики її навчання 

Мохун Сергій Володимирович – кандидат технічних наук, доцент, завідувач кафедри 
фізики та методики її навчання.  

Гоменюк Ганна Володимирівна – кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач 
кафедри математики та методики її навчання. 

Хіміко-біологічний факультет 
Грицак Людмила Русланівна – доктор біологічних наук, професор кафедри загальної 

біології та методики навчання природничих дисциплін. 
Жирська Галина Ярославівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри загальної 

біології та методики навчання природничих дисциплін. 
Прокоп’як Мар’яна Зіновіївна – кандидат біологічних наук, доцент кафедри ботаніки та 

зоології. 
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Хоменчук Володимир Олександрович – кандидат біологічних наук, доцент кафедри 

хімії та методики її навчання. 
 
3. Утворити фахові атестаційні комісії для проведення вступного випробування з 

іноземної мови для вступників ступеня «магістр»: 
Англійська мова: 
Олендер Тетяна Михайлівна – голова комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри іноземних мов. 
Закордонець Наталія Іванівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри іноземних 

мов. 
Деркач Галина Степанівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри іноземних 

мов. 
Німецька мова: 
Кравчук Тетяна Олександрівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов. 
Французька мова: 
Лещук Галина Василівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри романо-

германської філології. 
 
4. Утворити фахові атестаційні комісії для проведення фахових вступних випробувань 

та співбесід для вступу на відповідні спеціальності ступеня «магістр»: 
Екологія 
Барна Ірина Миколаївна – голова комісії, кандидат географічних наук, доцент кафедри 

геоекології та гідрології. 
Янковська Любов Володимирівна – кандидат географічних наук, доцент кафедри 

геоекології та гідрології. 
Новицька Світлана Романівна – кандидат географічних наук, доцент кафедри 

геоекології та гідрології.  
Науки про Землю 
Царик Любомир Петрович – голова комісії доктор географічних наук, професор, 

завідувач кафедрою геоекології та гідрології. 
Задворний Сергій Ігорович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 

України і туризму. 
Дем’янчук Петро Михайлович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 

та методики її навчання  
Музичне мистецтво 
Баньковський Анатолій Михайлович –  голова комісії, заслужений працівник культури 

України, доцент кафедри музикознавства та методики музичного мистецтв.  
Євгеньєва Марія Василівна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри 

музикознавства та методики музичного мистецтва. 
Овод Наталія Михайлівна – доцент кафедри музикознавства та методики музичного 

мистецтва, заслужений працівник культури України.  
Концертмейстерки: 
Пронь Наталія Ігорівна 
Юрчак Оксана Франківна 
Акторське мистецтво 
Хім’як В’ячеслав Антонович – голова комісії професор кафедри театрального 

мистецтва, народний артист України.  
Небесна Юлія Василівна – асистент кафедри театрального мистецтва. 
Баранюк Василь Васильович – асистент кафедри театрального мистецтва. 
Концертмейстер: 
Пилип Христина Михайлівна 
Режисура івент-проектів 
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Ванюга Людмила Степанівна – голова комісії, професор, завідувач кафедри 

театрального мистецтва, кандидат мистецтвознавства, заслужений діяч мистецтв України 
Кирея Марія Вікторівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри театрального 

мистецтва.  
Бажанов Микола Леонідович – доцент кафедри театрального мистецтва, заслужений 

артист України. 
Дизайн 
Маркович Марія Йосипівна – голова комісії, кандидат мистецтвознавства, доцент, 

завідувач кафедри образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Мацишина Зоя Анатоліївна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Дацюк Наталія Богданівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри образотворчого 

мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Історія мистецтв 
Ванюга Людмила Степанівна – голова комісії, професор, завідувач кафедри 

театрального мистецтва, заслужена діячка мистецтв України; 
Спольська Олена Володимирівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри 

театрального мистецтва; 
Маркович Марія Йосипівна – кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Фізична культура і спорт (ОПП «Фізична культура і спорт»)  
Ладика Петро Ігорович – голова комісії, кандидат наук з фізичного виховання і спорту, 

доцент кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту.  
Шандригось Віктор Іванович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент 

кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту.  
Петрица Петро Миколайович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент, 

завідувач кафедри фізичного виховання та реабілітації.  
Фізична культура і спорт (ОПП «Фізкультурно-спортивна реабілітація») 
Ладика Петро Ігорович – голова комісії, кандидат наук з фізичного виховання і спорту, 

доцент кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту.  
Барладин Ольга Романівна – кандидат медичних наук, доцент кафедри фізичного 

виховання та реабілітації. 
Огнистий Андрій Володимирович – кандидат наук з фізичного виховання і спорту, 

доцент, завідувач кафедри фізичного виховання та реабілітації. 
Інформаційні технології  
Карабін Оксана Йосифівна – голова комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри інформатики та методики її навчання. 
Габрусєв Валерій Юрійович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

інформатики та методики її навчання. 
Іваницький Роман Іванович – кандидат технічних наук, асистент кафедри інформатики 

та методики її навчання. 
Мовознавство 
Вільчинська Тетяна Пилипівна – голова атестаційної комісії, доктор філологічних наук, 

професор, завідувач кафедри української мови та славістики.  
Шонь Олена Богданівна – кандидат філологічних наук, доцент, завідувач кафедри 

англійської філології та методики навчання англійської мови.  
Вербовецька Оксана Степанівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови та славістики.  
Педагогіка і психологія 
Радченко Ольга Яківна – голова комісії, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

педагогіки та менеджменту освіти. 
Савелюк Наталія Михайлівна – доктор психологічних наук, професор кафедри 

психології. 
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Шпак Марія Мирославівна – доктор психологічних наук, професор, завідувач кафедри 

педагогіки і методики початкової та дошкільної освіти. 
Управління та адміністрування 
Нестайко Ірина Миколаївна – голова комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри педагогіки та менеджменту освіти. 
Андрійчук Іванна Петрівна – кандидат психологічних наук, доцент кафедри психології 

розвитку та консультування. 
Грушко Віктор Сергійович – кандидат економічних наук, доцент кафедри філософії та 

суспільних наук. 
Фаховий залік з перекладознавства 

Цепенюк Тетяна Олегівна – голова комісії, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри теорії і практики перекладу; 

Чумак Галина Василівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри теорії і 
практики перекладу. 

Фаховий залік з англійської мови 
Левчик Наталя Стефанівна – голова комісії. кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри англійської філології та методики навчання англійської мови. 
Бойчук Мар’яна Ігорівна – асистент кафедри англійської філології та методики 

навчання англійської мови. 
 
 
IV. СЛУХАЛИ: 
Ігора ГЕВКА, який запропонував наступний склад апеляційної комісії: 
Головою апеляційної комісії призначити Першого проректора Тернопільського 

національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка Надію ДРОБИК. 
1. Включити до складу апеляційної комісії при прийомі на навчання на основі 

повної загальної середньої освіти представників з числа вчителів системи 
загальноосвітньої середньої освіти регіону: 

Чотарі Неля Петрівна – вчитель географії, вчитель методист ТЗОШ №16 ім. В. 
Левицького (тел. 53-87-19); 

Савінцева Людмила Василівна – вчитель української мови і літератури, зарубіжної 
літератури ТЗОШ №16 ім. В. Левицького, старший вчитель.  

Лемешко Яна Ярославівна – вчитель української мови і літератури ТЗОШ №16 ім. В. 
Левицького.  

Петрушка Михайло Богданович – вчитель математики, ТЗОШ №22 (моб. тел.: 
0993157001); 

Бугера Лариса Іванівна – вчитель хімії, вчитель методист ТЗОШ №16 ім. В. Левицького 
(моб. тел.: 0672759489); 

Сопівник Галина – старший вчитель, вчитель-методист з біології і хімії 
Тернопільського академічного ліцею «Українська гімназія» імені Івана Франка.  

Шевчук Олександр Григорович – вчитель французької мови, Великозагайцівський НВК 
«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад» 
Кременецького району Тернопільської області (моб. тел.: 0957058051); 

Дмитрів Людмила Ярославівна – вчитель німецької мови, вчитель вищої категорії, 
ТЗОШ №16 ім. В. Левицького (моб. тел.: 0680384744); 

Придивус Олена Зіновіївна – вчитель англійської мови, Тернопільської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №11.  

Матвіїв Іван Йосипович – вчитель історії, ТНВК «Школа-ліцей №6 ім. Н. Яремчука» 
(моб. тел.: 0971618519); 

Лящук Зоряна Дмитрівна – вчитель фізики, старший вчитель, Тернопільська 
спеціалізована школа І-ІІІ ст. №17 ім. Володимира Вихруща з поглибленим вивченням 
іноземних мов (моб. тел.: 0973205542); 

Атаманчук Лілія Богданівна – вчитель музичного мистецтва та мистецтва, вчитель 
методист Тернопільський академічний ліцей «Генезис» (моб. тел.: 0972727660); 
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Твардовський Іван Іванович – вчитель фізичного виховання, вчитель вищої категорії, 

ТЗОШ №28 (моб. тел.: 0673010468) 
 

2. Включити до складу апеляційної комісії при прийомі на навчання на основі 
ПЗСО відповідних спеціальностей наступних науково-педагогічних працівників ТНПУ: 

Українська мова 
Наливайко Марія Ярославівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови та славістики. 
Українська література 
Бородіца Світлана Василівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української та зарубіжної літератур і методик їх навчання. 
Математика 
Бойко Андрій Романович – кандидат технічних наук, доцент кафедри математики та 

методики її навчання. 
Фізика 
Чопик Павло Іванович – асистент кафедри фізики та методики її навчання. 
Біологія 
Барна Любов Степанівна – кандидат біологічних наук, доцент кафедри загальної 

біології та методики навчання природничих дисциплін; 
Герц Наталія Володимирівна – кандидат біологічних наук, доцент кафедри ботаніки та 

зоології. 
Хімія 
Горин Оксана Ігорівна – доктор філософії (Ph.D), асистент кафедри хімії та методики її 

навчання. 
Географія 
Гулик Сергій Володимирович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 

та методики її навчання. 
Англійська мова 
Черній Людмила Віталіївна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри іноземних 

мов. 
Німецька мова 
Цар Ірина Олегівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри іноземних мов. 
Французька мова 
Стефанчук Богдана Миколаївна – асистент кафедри романо-германської філології. 
Історія України 
Костюк Леся Володимирівна – кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої 

історії та релігієзнавства. 
3. Включити до складу апеляційної комісії для проведення вступного 

випробування (творчого конкурсу) на основі ПЗСО та НРК 5 відповідних 
спеціальностей/освітніх програм наступних науково-педагогічних працівників ТНПУ: 

Фізична культура і спорт 
Сапрун Станіслав Теодозійович – кандидат наук з фізичного виховання і спорут, 

доцент кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту. 
Єднак Валерій Дмитрович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри теорії і 

методики олімпійського та професійного спорту. 
Хореографія 
Проців Лілія Йосипівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри музикознавства 

та методики музичного мистецтва. 
Дизайн середовища / Графічний дизайн / Дизайн одягу та текстилю 
Тобілевич Галина Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 
Вольська Світлана Олексіївна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання 
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Фотографії та візуальні практики 
Маркович Марія Йосипівна – кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Музичне мистецтво  
Губ’як Дмитро Васильович – доцент кафедри музикознавства та методики музичного 

мистецтва, заслужений артист України.  
Акторське мистецтво 
Матвіїшин Світлана Сергіївна – асистент кафедри театрального мистецтва. 

4. Включити до складу апеляційної комісії при прийомі на навчання 
відповідних спеціальностей/освітніх програм освітнього ступеня «магістр» (екзамен з 
іноземної мови) наступних науково-педагогічних працівників ТНПУ: 

Англійська мова 
Черній Людмила Віталіївна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри іноземних 

мов. 
Німецька мова 
Цар Ірина Олегівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри іноземних мов.  
Французька мова 
Стефанчук Богдана Миколаївна – асистент кафедри романо-германської філології. 

5. Включити до складу апеляційної комісії при прийомі на навчання 
відповідних спеціальностей/освітніх програм освітнього ступеня «магістр» (фахове 
випробування) наступних науково-педагогічних працівників ТНПУ: 

Музичне мистецтво 
Губ’як Дмитро Васильович – доцент кафедри музикознавства та методики музичного 

мистецтва, заслужений артист України.  
Дизайн 
Тобілевич Галина Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри 

образотворчого мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Акторське мистецтво 
Матвіїшин Світлана Сергіївна – асистент кафедри театрального мистецтва. 
Режисура івент-проектів 
Спольська Олена Володимирівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри 

театрального мистецтва.  
Історія мистецтв 
Дацюк Наталія Михайлівна – доктор філософії (Ph.D), доцент кафедри образотворчого 

мистецтва, дизайну та методики їх навчання. 
Фізична культура і спорт 
Сапрун Станіслав Теодозійович – кандидат наук з фізичного виховання і спорут, 

доцент кафедри теорії і методики олімпійського та професійного спорту. 
Єднак Валерій Дмитрович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри теорії і 

методики олімпійського та професійного спорту. 
Екологія 
Стецько Надія Петрівна – кандидат географічних наук, доцент кафедри геоекології та 

гідрології. 
Науки про Землю 
Гавришок Богдан Борисович – кандидат географічних наук, доцент кафедри географії 

та методики її навчання 
Інформаційні технології  
Вовкодав Олександр Валерійович – кандидат технічних наук, викладач кафедри 

інформатики та методики її навчання 
Філологія 
Гайда Ольга Мирославівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри української 

мови та славістики; 
Бияк Наталія Яремівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри німецької 

філології та методики навчання німецької мови. 
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Педагогіка і психологія 
Винничук Олег Теофілович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри педагогіки 

та менеджменту освіти. 
Управління та адміністрування 
Винничук Олег Теофілович – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри педагогіки 

та менеджменту освіти. 
 
 
 
 
Голова 
приймальної комісії   Володимир КРАВЕЦЬ 
 
 
 
Відповідальний секретар 
приймальної комісії   Юрій ДРЕВНІЦЬКИЙ 


